φύσει, καθάπερ καὶ ὁ ταύτης Υἱὸς, ἀπὸ γῆς νῦν εἰς

Insuper post illam escam ineffabilem, connuldi  
dispensatio circa istam Virginem plena mysterio,  
et insolita superque omne verbum archangeli cœ-  
litus advolentis salutatio, Dei consilia et sermones  
quibus eversa fuit Evæ Adamque damnatio, et sa-  
nata sequens maledictio quæ in benedictionem con-  
versa fuit. Concupivit enim mysticam speciem hu-  
jus Virginis rex universi, prout prædixerat David,  
et cœlos inclinans descendit, et eam adumbravit,  
vel potius sibi adjunxit substantialis virtus Altis-  
simi: nam neque per caliginem et ignem, sicut  
divo Moysi, neque per turbinem et nubem sicut  
propheta: Helix suam manifestavit præsentiam; sed  
sine medio, sine velo virtus Altissimi purissimæ

Virginis uterum adumbravit, quom nihil inter-  
 resset, nec aer, nec æther, nec aliud sensibile vel  
 quid his dignius, hoc autem non dicendum est  
 adumbratio, sed vera est adunatio. Sed cum quod  
 adumbrat formam suam, propriamque figuram ex-  
 primit, non adunatio tantum, sed et formatio in  
 utero facta est, et quod ex ambobus formatum  
 est, scilicet ex virtute Altissimi, et sanctissimo at-  
 que virginali illo ventre, Verbum erat Dei incar-  
 natum. Ita ineffabiliter habitavit in ea, et ex ipsa  
 processit carne indutum Dei Verbum, et in terris  
 apparuit, et inter homines conversatus est, natu-  
 ram nostram deitatis participem efficiens, et liri-  
 giens nobis, prout dixit divus apostolus, ea in  
 quæ desiderant angeli prospicere<sup>23</sup>. » Et hæc  
 est laus eximia, et gloria perpetuæ hujus virginis  
 omni gloria clarior, cui cedit omnis mens, sermo-  
 que omnis, etsi spirituum sit angelicorum. Sed quæ-  
 nam lingua rursus enarrabit ea quæ post inenar-  
 rabilem partum facta sunt? Nam cum cooperata  
 fuisset et compassa exinanitioni Verbi Dei in ipsa  
 adimpletæ, jure gloriæ et exaltationis facta est par-  
 ticeps, eximilis adhuc magnalium incrementis cu-  
 mulata. At postquam in cælum ascendisset qui ex  
 ea carnem assumpserat, cum illis super omnem  
 mentem sermonemve positus magnalibus quæ in  
 ea perficit, æmulata est, ut ita dicam, per constan-  
 tiam et multimoda virtutum exercitia, per suas pro  
 universo mundo deprecationes vota que sua, per  
 consilia et auxilia quæ dedit divinum verbum in  
 omnem terram prædicantibus; omnium erat ipsa  
 sola adminiculum, tam audita quam conspecta et  
 adjuvans omni modo Evangelii prædicationem; et  
 sic vitam omnino militantem et egregiam institu-  
 tionem tum mente tum sermone exhibuit.